2551 หมายถึง บุคคลธรรมดาซ่ึงไม่มีสัญชาติไทย และก าหนดไวว้า่ แรงงานขา้มชาติ จะท างานได้
เม่ือไดรั้บอนุญาต จากอธิบดีกรมการจดัหางานหรือเจา้พนกังานซ่ึงอธิบดีมอบหมายเท่านั้น

นอกจากน้ีองค์กรแรงงานระหว่างประเทศ ได้ให้ความหมายของ “แรงงานขา้ม
ชาติ” ไวใ้นอนุสัญญาฉบบัท่ี 97 วา่ดว้ยการอพยพเพื่อการท างาน (ฉบบัปรับปรุง) พ.ศ. 2492 (ค.ศ.
1949) มาตรา 11 หมายถึง บุคคลท่ียา้ยถ่ินจากประเทศหน่ึงไปยงัอีกประเทศหน่ึงเพื่อท่ีจะไปท างาน